
که اسرائیل مسیر دوم را انتخاب کند، مسلماً با واکنش 
ایران مواجه خواهد شد و این روند، احتمال درگیری 
مستقیم را بسیار زیاد خواهد کرد. آنطور که گفته شده 
ایران حدود 180 موشک بالستیک به سمت اسرائیل 
شلیک کرده است. یکی از اهداف موشک های ایران، 
مقر موساد در تل آویو بوده است. ظاهراً حملات ایران 
به لحاظ تلفات غیرنظامی، بسیار محتاطانه بوده است 
و بنابر گزارش رسانه های اسرائیلی تنها دو زخمی به بار 
آورده است. ارتش اسرائیل در نخستین واکنش تهدید به 
پاسخگویی کرده و اعلام کرد که عملیات پاسخگویی را 
در زمان و مکان مورد نظر خودش انجام خواهد داد. در 
آن سو، ایالات متحده اعلام کرده که اقداماتی را برای 
کمک به حفظ سپر دفاعی اسرائیل در مقابل حملات 
بیشتر انجام می دهد. در عراق نیز گروه های مسلح متحد 
ایران با انتشار بیانیه ای، نیروهای آمریکایی در منطقه 
را تهدید کردند که در صورت مشارکت ایالات متحده در 
انتقام جویی اسرائیل علیه ایران، مورد حمله قرار خواهند 

گرفت. 
هدف از حملات ایران پاسخ به اقدامات تروریستی و 
تحریک آمیز اسرائیل و همچنین اطمینان بخشیدن به 
حامیان داخلی و متحدان مسلح منطقه ای خود بوده 
است. طی دو ماه اخیر، ساختار شبکه مقاومت زیر 
ضربات سخت حملات اسرائیل بوده است. ترورهای 
اسرائیل علیه فرماندهان و رهبران سیاسی حماس و 
حزب الله لبنان به اوج رسیده بود. زمانی که اسماعیل 
هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران ترور شد، ایران به 
صورت علنی اعلام کرد که خون خواهی را در دستور کار 
خود دارد. اما پاسخ ایران به این ترور به دلایل سیاسی 
و شرایط منطقه به تعویق افتاد. احتمالًا ترور سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب  الله لبنان و سرلشکر نیل فروشان، 
از فرماندهان ارشد سپاه قدس در حملات اسرائیل موجب 
شد تا ایران برای حفظ درجه ای از بازدارندگی در برابر 
حملات اسرائیل، عملیات پاسخ به اسرائیل را اجرا کند.  
ایران به این نتیجه رسیده که بازدارندگی به مرور زمان در 
وضعیت فرسایشی قرار گرفته و اسرائیل با حملات پیاپی 
خود به کرات از خطوط قرمز ایران و متحدانش عبور کرده 

است. علاوه بر خویشتن داری ایران در دو ماه گذشته 
در قبال ترور اسماعیل هنیه، فشار زیادی را بر ساختار 
تحمیل کرده بود. چه اینکه سرلشکر باقری در سخنان 
روز گذشته تاکید کرد که »از هنگام ترور شهید هنیه در 
تهران تا درخواست مکرر آمریکایی ها و اروپایی ها مبنی 
بر اینکه شما خویشتن داری کنید تا آتش بس را در غزه 
برقرار کنیم، دوره سختی را در خویشتن داری  پشت سر 
گذاشتیم اما رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و حتی 
چراغ سبز آمریکایی ها جنایات خود را افزایش دادند و 
قتل عامی را علیه مردم لبنان و به ویژه شهادت مجاهد 
کبیر شهید سیدحسن نصرالله و همچنین مستشار عالی 
سپاه پاسداران در لبنان، سردار شهید نیلفروشان اجرا 
کردند که جنایات بزرگی بود و دیگر وضعیت قابل تحمل 
نبود.« نیاز به اقناع افکار عمومی در داخل و همچنین 
نشان دادن قدرت و اعتبار به متحدین مسلحی نظیر 
حزب الله لبنان و دیگر گروه های عضو شبکه مقاومت، 
موجب شد که ایران در نهایت ملاحظات را کنار گذاشته 
و پاسخ به اسرائیل را عملی کند. احتمالًا یکی دیگر از 
ملاحظات ایران در اجرای این حمله در این بازه زمانی 
خاص، فشاری است که حزب الله از دو هفته پیش تاکنون 
متحمل شده است. حزب الله طی روزهای گذشته نیز با 
چندین حمله اساسی از سوی اسرائیل مواجه شده و 
امروز نیز در جنوب لبنان با تهاجم زمینی اسرائیل دست 

و پنجه نرم می کند. 
با توجه به اینکه تلفات اسرائیل محدود به نظر 
می رسد، اسرائیل به احتمال زیاد به حمله ایران با حمله 
به تعداد کمی از اهداف ایرانی پاسخ خواهد داد. با وجود 
گستردگی رگبار موشکی ایران، به نظر می رسد این حمله 
تلفات قابل توجهی به اسرائیل وارد نکرده است. این 
امر منطق سیاسی اسرائیل را برای یک حمله متقابل 
گسترده علیه ایران در کوتاه مدت تضعیف خواهد کرد، 
به ویژه که اسرائیل در حال حاضر روی جبهه شمالی با 
حزب الله متمرکز شده است. با این حال، ارتش اسرائیل 
همچنان به دنبال یافتن راه هایی برای پاسخ به ایران و 
کاهش احتمال حملات ایران در آینده یا حداقل کاهش 
اندازه و تأثیر آنها خواهد بود. اگر اسرائیل رویکرد کم خطر 
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کند

 گمانه زنی 
درباره واکنش اسرائیل

مقامات اسرائیلی به وب سایت آکسیوس گفته اند 
که اسرائیل طی چند روز آینده به حمله موشکی 
گسترده روز سه شنبه ایران پاسخ خواهد داد. این 
مقامات گفته اند تاسیسات تولید نفت و برخی دیگر 
از سایت های استراتژیک ایران ممکن است هدف 
حمله قرار بگیرند. اسرائیل و ایران هرگز تا این حد 
به گشودن یک جبهه جدید و بسیار خطرناک  که 
ممکن است خاورمیانه را درگیر یک جنگ فراگیر 
کند، نزدیک نبوده اند. ایران روز سه شنبه تهدید 
کرد که اگر اسرائیل به پاسخ موشکی  روز سه شنبه 
پاسخ دهد، ایران دوباره با قدرت حمله خواهد کرد. 
مقامات اسرائیلی گفته اند که اگر این اتفاق رخ دهد، 
همه گزینه ها از جمله حمله به تاسیسات هسته ای 
ایران گزینه روی میز خواهد بود. یک مقام اسرائیلی 
گفت: »ما یک علامت سوال بزرگ در مورد نحوه پاسخ 
ایرانی ها داریم، اما این احتمال را در نظر می گیریم 
که آنها دست به هر کاری بزنند. این بار بازی کاملًا 
متفاوت خواهد بود.« بسیاری از مقامات اسرائیلی به 
تاسیسات نفتی ایران به عنوان یک هدف احتمالی 
اشاره می کنند، اما برخی می گویند ترورهای هدفمند 
و از بین بردن سیستم های دفاع هوایی ایران نیز 
گزینه های احتمالی هستند. واکنش اسرائیل می تواند 
شامل حملات هوایی از طریق جت های جنگنده 
و همچنین عملیات های مخفیانه، مشابه عملیاتی 
باشد که دو ماه پیش اسماعیل هنیه رهبر حماس را 
در تهران ترور کرد. پاسخ موشکی و پهپادی ایران به 
اسرائیل در ماه آوریل با حمله بسیار محدود اسرائیل 
به باتری پدافند هوایی اس-300 در ایران پاسخ داده 
شد و به تبادل حملات مستقیم پایان داد. مقامات 
اسرائیلی گفتند که این بار انتقام جویی اسرائیل 
بسیار مهم تر خواهد بود. کابینه امنیتی اسرائیل روز 
سه شنبه در یک پناهگاه دولتی زیرزمینی در داخل 
کوهی در نزدیکی اورشلیم تشکیل جلسه داد. این 
نشست در حالی آغاز شد که اولین موج موشک های 
بالستیک ایران به سمت اسرائیل حرکت کرد. برخی 
از موشک های ایران توسط سامانه های دفاع موشکی 
اسرائیل و آمریکا رهگیری شدند. آنهایی که رهگیری 
نشدند بیشتر مناطق نزدیک پایگاه نیروی هوایی در 
جنوب اسرائیل، مقر موساد و یک پایگاه اطلاعاتی 
نظامی در شمال تل آویو را هدف قرار دادند. یک مقام 
دفاعی اسرائیل به آکسیوس گفت که ده ها موشک 
ایرانی به مقر موساد شلیک شد اما هیچ یک به داخل 
محوطه اصابت نکرد. در رأس جلسه کابینه امنیتی، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، از اقدام بعدی 
اسرائیل سخن گفت. نتانیاهو در ویدئویی که دفترش 
منتشر کرد، گفت: ایران امشب اشتباه بزرگی مرتکب 
شد و تاوان آن را خواهد پرداخت. نتانیاهو ادامه داد: 
»ایران عزم ما برای دفاع از خود و عزم ما برای انتقام 
از دشمنان مان را درک نمی کند. آنها خواهند فهمید. 
ما بر قانونی که ایجاد کردیم می ایستیم: هرکس به ما 
حمله کند، به او حمله خواهیم کرد.« دو مقام اسرائیلی 
گفتند که جلسه کابینه پس از چند ساعت با تفاهم 
به پاسخ نظامی اسرائیل به پایان رسید، اما تصمیم 
روشنی در مورد اینکه این پاسخ چه خواهد بود، اتخاذ 
نشد. یک مقام ارشد اسرائیلی به آکسیوس گفت یکی 
از دلایلی که تصمیمی در جلسه کابینه گرفته نشد 
این بود که مقامات اسرائیلی می خواهند با دولت 
بایدن مشورت کنند. درحالی که اسرائیل قرار است 
به تنهایی پاسخ دهد، به دلیل پیامدهای استراتژیک 
این وضعیت می خواهد برنامه های خود را با ایالات 
متحده هماهنگ کند. این مقام اسرائیلی گفت که 
حمله دیگر ایران در پاسخ به واکنش اسرائیل مستلزم 
همکاری دفاعی با فرماندهی مرکزی ایالات متحده، 
مهمات بیشتر برای نیروی هوایی اسرائیل و احتمالًا 
انواع دیگر پشتیبانی عملیاتی ایالات متحده است. جو 
بایدن روز سه شنبه گفت که ایالات متحده و اسرائیل 
درباره پاسخ به حمله ایران گفت وگو می کنند و »باید 
دید« نتیجه آن چه خواهد بود. یک مقام آمریکایی 
گفت که در گفت وگو بین دولت بایدن و دولت اسرائیل 
در روز سه شنبه، ایالات متحده به صراحت اعلام کرد 
که از پاسخ اسرائیل حمایت می کند اما فکر می کند 
باید متناسب باشد. بایدن گفت که با نتانیاهو درباره 

واکنش به ایران صحبت خواهد کرد. 
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اسرائیل چه خواهد کرد؟
بررسی گزینه های پیش روی اسرائیل در واکنش به پاسخ موشکی ایران

سه شنبه شب ایران در پاسخ به ترور اسماعیل هنیه 
در تهران و همچنین ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
بالستیک  موشک های  از  بارانی  لبنان،  حزب الله 
هایپرسونیک را به سمت اسرائیل روانه کرد. این بار 
برخلاف حمله بهار، این پرتابه ها در مدت زمان چند 
دقیقه به اسرائیل رسیدند. آنطور که از اخبار و تصاویر 
ویدئویی منتشر شده برمی آید، آمار اصابت موشک های 

شلیک شده از سوی ایران بسیار بالا بوده است. 
به گفته سرلشکر باقری، رئیس  ستاد کل نیروهای 
مسلح، »جمهوری اسلامی حتی با وجود جنایت های 
رژیم صهیونیستی، رعایت موازین لازم را به انجام رساند 
و فقط پایگاه های نظامی زده شده و 3 پایگاه نظامی 
هوایی اصلی رژیم صهیونیستی، موساد به عنوان مرکز 
ترور، پایگاه هوایی نواتیم به عنوان پایگاه هواپیماهای 
F35، پایگاه هوایی هاتسریم به عنوان پایگاهی که 
برای ترور شهید نصرالله عزیز مورد استفاده قرار گرفت، 
رادارهای راهبردی و همچنین مراکز تجمع تانک ها، 
نفربرها و نفرات رژیم در منطقه پیرامون غزه که قتل عام 

مردم غزه را برعهده داشتند مورد هدف قرار گرفت.«
در این مرحله سوال این است که اسرائیل چه واکنشی 
نشان خواهد داد؟ فضای سیاسی در درون اسرائیل در 
خصوص حمله موشکی ایران، فضایی تند است. حتی 
برخی از منتقدان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 

نیز خواستار واکنشی شدید به این حمله شده اند. 
در هر صورت کار از دو حال خارج نیست؛ یا اسرائیل 
تصمیم خواهد گرفت که به معدودی از اهداف در خاک 
ایران حمله کند و یا اینکه مسیر تشدید بیشتر تنش را 
در پیش خواهد گرفت و سعی خواهد کرد حمله ای 
بزرگ و از نظر جغرافیایی گسترده تر و یا حتی یک 
کارزار هوایی را در قبال ایران صورت دهد. در صورتی 

آنچه در این ستون می خوانید، دیدگاه های 
رسانه  های خارجی است که صرفا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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